PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3725PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, através do seu Pregoeiro, torna público que

realizará as 09:00, do dia 09 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 3725PE. Objeto: Aquisição de materiais de

limpeza e materiais de manutenção para as piscinas do balneário Municipal José Hibernon

Moreira. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://ipaporanga.ce.gov.br/ -

http://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02 -

Centro - Ipaporanga - Ceará. Ipaporanga/CE, 25 de novembro de 2025.

PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Pregoeiro

https://ipaporanga.ce.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 108/2025 - 24/11/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 3725PE/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 3725PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00,
do dia 09 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº
3725PE. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de manutenção para as piscinas do balneário
Municipal José Hibernon Moreira. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://ipaporanga.ce.gov.br/ - http://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações
pelo endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02 - Centro - Ipaporanga - Ceará. Ipaporanga/CE, 25 de novembro
de 2025.
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 6125PD1ADM/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6125PD1ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003.20251013/0001-44 - CONTRATO Nº 6125PD1ADM - ORIGEM:

Dispensa  Nº 6125PD - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA através da
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO - CONTRATADA(O): SAB ASSESSORIA CONTABIL
inscrito no CNPJ/MF Nº 56.421.331/0001-50  OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar
serviços em análise técnica financeiras dos tributos relativos às contribuições previdenciárias dos servidores
municipais, em virtude da EC – 136, de 09/2025, analisando a modalidade mais viável para adesão ao
parcelamento e viabilidade de desistência de parcelamentos anteriores para inclusão dos possíveis débitos. junto
a secretaria de educação do Município de Ipaporanga/Ce - VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.04.122.0061.2.021 - Gestão Administrativa da Secretaria de Planejamento e
Administração, no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:

de 18 de novembro de 2025 a 16 de fevereiro de 2026 - DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisca Maria Alves Bernardino - CPF: ***.260.613-** em 24/11/2025 16:48:48 - IP com n°: 192.168.10.21
Autenticação em: www.ipaporanga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=112

3/4www.ipaporanga.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 3725PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3725PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, através do
seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 09
de dezembro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 3725PE.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de
manutenção para as piscinas do balneário Municipal José
Hibernon Moreira. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://ipaporanga.ce.gov.br/ - http://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações pelo endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02 -
Centro - Ipaporanga - Ceará. Ipaporanga/CE, 25 de novembro
de 2025.

PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

Publicado por:
Paulo Renato Barbosa de Souza

Código Identificador:9E58F6CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 25/11/2025. Edição 3849
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

200 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº222  | FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2025

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no
dia 09 de Dezembro de 2025 às 08h:30min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/, conforme especificado no Edital nº 0711.01.2025-
PE com o seguinte objeto: Aquisição de 01(Um) Veículo Tipo Minivan Compacta, Novo, Zero Quilômetro, com Capacidade para Transporte de 7
(Sete) Passageiros, para fazer o Transporte Escolar das Crianças com Deficiência e Atípicas que estudam nas Escolas Públicas Municipais da Sede
do Município de Pacoti, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência Tecnologia e Inovações de Pacoti/Ce. O Edital encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio – Nº 663 – Centro – Pacoti – Ce, no horário de 08:00h às 17:00h site do
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/. Marcia Tabosa Luz Barrozo – Pregoeira Municipal. Pacoti, 24 de novembro de 2025

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE-01241125-SEDUC. O(A) Secretaria de Educação Ciência
e Tecnologia, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 08 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE- 01241125-SEDUC. Objeto: Aquisição de motocicletas tipo trail, zero quilômetro, destinadas a Secretaria
de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Poranga/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone: (88) 3658-1588 ou no endereço: Endereço da Entidade: Av. Doutor Epitácio de Pinho, S/N, Eufrasino
Neto, Centro, Poranga-CE, Cep: 62.220-000. Poranga/CE, 25 de novembro de 2025. Francisco Michell Marinho Araujo - Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº PE076/2025-FG – O Município
de Crateús, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 08h30min, do dia 08 de Dezembro de 2025, no Endereço Eletrônico: https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº PE076/2025-FG. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de veículos 0km para suprir
às necessidades da Secretaria de Educação e do Gabinete da Prefeita do Município de Crateús/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais
informações através do E-mail: cplcrateus@gmail.com. Crateús-CE, 24 de Novembro de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Nº 3725PE. A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, através do seu
Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00, do dia 09 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº
3725PE. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de manutenção para as piscinas do balneário Municipal José Hibernon Moreira. O edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://ipaporanga.ce.gov.br/ - http://www.gov.br/pncp/
pt-br. Informações pelo endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02 - Centro - Ipaporanga - Ceará. Ipaporanga/CE, 25 de novembro de 2025. Paulo Renato
Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 054.2025-DIV. O(A) Secretaria de Meio
Ambiente e Urbanismo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº PE 054.2025-DIV. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus para veículos
próprios de interesse das diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de
novembro de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 057.2025-DIV. O(A) Fundo Municipal de
Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 11 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº Nº PE 057.2025-DIV. Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
destinados a diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de novembro de
2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente à Concorrência Eletrônica Nº 2025.10.13.1. Partes: O
Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa CONSTRAM - Construções e Aluguel de Maquinas
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para construção de pavimentação asfáltica no trecho da CE-060, que liga a sede do município ao distrito de Serrinha,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 7.378.101,09 (sete milhões trezentos e setenta e oito mil cento e
um reais  e nove centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Damião Marques Rodrigues e Hercília de Souza Oliveira Araújo. Granjeiro/
CE, 21 de Novembro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preços Nº 061/2025 - Pregão Eletrônico Nº.
2025.09.25.001 - SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para futura e eventual Aquisição
de uniforme escolar destinado a atender os alunos da rede de educação infantil, fundamental I, fundamental II e EJA, junto à Secretaria da Educação do
município de Camocim/CE. Empresa: Global Negocios e Consultoria Empresarial LTDA CNPJ 31.748.439/0001-20. Valor Total da Ata: R$ 569.835,02
(quinhentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dois centavos). Gerenciador da Ata: Marciana de Araújo Almeida - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação. Validade: 12 meses. Camocim/CE, 24 de Novembro de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, torna público que realizará na plataforma
eletrônica BRCONECTADO, através do link www.licitacaoipaumirimce.com.br, o certame licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica n°
2025.11.24.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em diversas Ladeiras na Zona Rural do município de
Ipaumirim/CE. Abertura: 11 de dezembro de 2025, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 26 de novembro de 2025, às 9h00min. Maiores
informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, licitacaoipaumirimce.com.br, pncp.gov.br e ipaumirim.ce.gov.br.
Ipaumirim/CE, 24 de novembro de 2025. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/25-PE-
FMS–OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO MINIBUS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2025 (09/12/2025), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.
NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA – PREGOEIRO.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, Thiago Oliveira Pinheiro, Secretário.
Extrato Quarto Termo de Aditivo, Contrato Nº: 20240389 da Tomada de Preços Nº 12.27.01/2023. Contratada e signatário: Vipon Empreendimentos Ltda
- ME, CNPJ nº 34.631.462/0001-29, Sr. José Vitor Bezerra Pontes, representante legal. Valor: R$ 297.402,48. Data da Assinatura: 09/06/2025. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução da contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e drenagem no Distrito de
Forquilha, junto a Secretaria. (MAPP 5807 - Sec. Cidades). Vigência: 14/06/2025 e término em 10/01/2026.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Licitação - Modalidade: Concorrência Eletrônica N° 2025.11.24.01. Objeto: Construção
de 02 (duas) UBS (Unidade Básica de Saúde) na Sede do Município e reforma de uma UBS no Distrito de Bela Vista, em conformidade com o Anexo
I, deste Edital. Tipo: Menor Preço Global. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das
habilitações/propostas comerciais dar-se-á até o dia 10.12.2025 às 07:30 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
sites: Plataforma www.licitacariusce.com.bre www.tce.ce.gov.br e PNCP. Jefferson Cesar Oliveira - Agente de Contratação.

ASSINATURAS